
 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it - info@icsvolterra.it 
http://www.icsvolterra.edu.it 

Sede di erogazione corsi C.P.I.A. Provincia di Pisactp@icsvolterra.it 

 

Istituto 

Comprens

ivo 

Volterra 

 ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 

Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165 

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 

COD. UNIVOCO FATTURAZIONE:UFXC4G 

 

DETERMINA N.   207 .DEL 7 MARZO 2022 PER LA SELEZIONE DI ESPERTO INTERNO ALL’ISTITUTO/ 

DIPENDENTE DA ALTRI ISTITUTI CON IL RUOLO DI COLLAUDATORE nel Progetto: Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) 

"Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" - Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 "Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione"  

codice ldentificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-329  

CUP : D99J21009420006 

 

CODICE 

IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

TITOLO PROGETTO Importo 

Autorizzato 

13.1.2A-FESRPON-TO-

2021-329 

Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica 

49.612,19 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTI  i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –REACT EU Asse V 

– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

VISTA  il piano presentato, candidatura n. 1068038, protocollato al n. 32741 del 11/09/2021 

VISTO  il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al 

finanziamento n. 0000333 del 14/10/2021; 

VISTA        la lettera di autorizzazione n. 42550  del2/11/2021 per il piano 1057015 ; 

VISTA  la Delibera del Collegio Docenti n. 16 del 29 Ottobre 2021;  

VISTA  la Delibera n. 18 del Consiglio di Istituto verbale n. 6 del 16/12/2021; 

VISTA la nomina a RUP del Dirigente Prot. N. 0000082/U  del 08.01.2022 ; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto dei 

principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o  

ISTITUTO COMPRENSIVO "JACOPO DA VOLTERRA" - C.F. 90032000508 C.M. PIIC84200N - A434FF3 - Istituto Comprensivo Volterra

Prot. 0001115/U del 07/03/2022 11:25
Collaboratori esterni



 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it - info@icsvolterra.it 

http://www.icsvolterra.edu.it 

Sede di erogazione corsi C.P.I.A. Provincia di Pisactp@icsvolterra.it 

 

Istituto 

Comprens

ivo 

Volterra 

 

 

interno deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può 

essere conferito direttamente; 

 

DETERMINA 

 

Di attivare un bando per l’individuazione di esperto interno all’istituto/ dipendente da altri istituti con il 

ruolo di collaudatore nel progetto: fondi strutturali europei "Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione"  

Art. 1 

Le Premesse fanno parte integrante della presente determina 

Art. 2 

Gli incarichi saranno assegnati sulla base delle esperienze e dei titoli presentati dai candidati 

Art. 3 

Di pubblicare la Determina sul sito della scuola 

 Art. 4 

Di pubblicare l’ avviso di detto bando  e la domanda di partecipazione 

Art.5 

Di  nominare  RUP, ai  sensi  di quanto disposto dall’art.  5 della l. 241/09,  la Dirigente Scolastica Prof.ssa 

Rosa Laura Ancona. 

Art. 6 

Di indicare nell’Avviso le modalità e i termini per la trasmissione delle domande 

 Art. 7 

Di nominare una commissione di valutazione per le candidature presentate  

Art. 8 

Di riunire la Commissione di Valutazione nei tempi previsti dall’Avviso 

Art. 9 

Di assegnare l’incarico tramite provvedimento della Dirigente Scolastica sulla base della relazione operata 

dalla Commissione di valutazione 

Art. 10 

Di pubblicare la graduatoria sul sito internet di questa Scuola nel rispetto della data prevista nell’Avviso 

Art. 11 

Di pubblicare l’incarico, anche nel caso sia presente una sola domanda 

Art. 12 Trattamento dei dati personali 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto 

di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati 

potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da 

disposizioni di legge la facoltà di accedervi. 

Il titolare del trattamento dei dati è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Rosa Laura Ancona. 

 Art. 13 

L’Amministrazione ha la facoltà insindacabile di non far luogo all’AVVISO, di prorogarne la data, di 

revocarlo in qualsiasi momento, dandone pubblicità stesso mezzo, senza che i concorrenti possano vantare 

pretese al riguardo. 

 


		2022-03-07T09:08:42+0000
	Rosa Laura Ancona




